[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2016 года                                                                                                     № 598-п
О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области государственной услуги "Прием документов и выдача разрешения на  вступление в брак  лицам, достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории Перевозского муниципального  района Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района

от 17 апреля 2013 года № 488-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Семейным кодексом  Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", постановлением Правительства Нижегородской области от 22 ноября 2007 года № 430 "О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг в Нижегородской области", постановлением  администрации Перевозского муниципального района от 4 июля 2011 года  № 795-п "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг  в администрации Перевозского муниципального района", в целях приведения муниципальных правовых  актов администрации Перевозского муниципального района  Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

     1. Внести в административный регламент по предоставлению на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области государственной услуги "Прием документов и выдача разрешения на  вступление в брак  лицам, достигшим возраста 16 лет, проживающим на территории Перевозского муниципального  района Нижегородской области", утвержденный постановлением администрации Перевозского муниципального района  от 17 апреля 2013 года № 488-п, (далее - регламент) следующие изменения:

     1.1 раздел III регламента считать разделом IV, раздел IV регламента считать V, раздел V регламента считать VI;

     1.2 дополнить регламент разделом III "Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов"
   "Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) объектов, в которых предоставляется государственная услуга:

   возможность самостоятельно или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

   возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла – коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

   сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на объектах;

   надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

   дублирование необходимое для инвалидов звуковой и зрительной информации, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

   допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

   оказание сотрудниками представляющими услуги иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами".
     2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете "Новый путь" и на официальном сайте администрации муниципального района http://www. perevozadm.ru.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.
Глава администрации

                                             Ю.В.Ошарин